
 

 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

12.03.2019           №577-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории 

инновационного центра «Сколково»), утвержденного Постановлением 

Правительства Российской Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона  

Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации охраны 

здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете  

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства  

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 12 марта 2019 года, согласно 

приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель Комитета                                                                     Д.Г.Лисовец 
 

 

 



2 

 

Приложение      к         приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  _____________  №________ 

 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии на осуществление 

медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009226 от 28.09.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009689, действующую бессрочно с 12 марта 2019 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Центр Здоровья Волос», сокращенное наименование: 

ООО «Центр Здоровья Волос», адрес места нахождения юридического лица: Российская 

Федерация, 196084, Санкт-Петербург, Московский проспект, дом 102,  

литер А, помещение 15-Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7810542068, ОГРН – 1087847039928.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010210/19 от 20.02.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.02.2019 № 401-п,  

срок проведения проверки с 22.02.2019 по 07.03.2019. Проверка проведена 27.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010210/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.02.2019 № 459-п,  

срок проведения проверки с 29.02.2019 по 29.03.2019. Проверка проведена 05.03.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010210/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

197198, г. Санкт-Петербург, Съезжинская улица, д. 4, лит. А, пом. 1Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; сестринскому делу; сестринскому 

делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; клинической 

микологии; косметологии; физиотерапии.  

 

196084, Санкт-Петербург, Московский пр., д. 102 лит. А, пом. 15-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; косметологии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресам:  

196084, Санкт-Петербург, Московский пр., д. 102, лит. А пом. 15-Н.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: дерматовенерологии, косметологии (терапевтической).  



3 

 

Санкт-Петербург, ул. Школьная, д. 15, пом. 1Н, лит А.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии;  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: аллергологии и иммунологии; 

дерматовенерологии, косметологии (терапевтической); терапии; физиотерапии; 

эндокринологии.  

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004117 от 22.11.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009690, действующую бессрочно с 12 марта 2019 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Частная практика», сокращенное наименование:  

ООО «Частная практика», адрес места нахождения юридического лица: 192242,  

город Санкт-Петербург, улица Белы Куна, дом 1, корпус 2, литер А, помещение 1Н, в связи с:  

- изменением места нахождения юридического лица; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 7816561652, ОГРН: 1137847178006. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010193/19 от 18.02.2019. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.02.2019 № 367-п,  

срок проведения проверки с 20.02.2019 по 05.03.2019. Проверка проведена 27.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010193/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.02.2019 № 459-п,  

срок проведения проверки с 01.03.2019 по 29.03.2019. Проверка проведена 11.03.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010193/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

192242, г. Санкт-Петербург, улица Белы Куна, дом 1, корп. 2, лит. А,  

часть пом. 1Н, пом. 1-7. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической. 

 

192242, г. Санкт-Петербург, улица Белы Куна, дом 1, корп. 2, лит. А,  

часть пом. 1Н, пом. 1-7, часть пом. 8. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: стоматологии хирургической. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008463 от 25.12.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009691, действующую бессрочно с 12 марта 2019 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «СП-Мед», сокращенное наименование:  

ООО «СП-Мед», адрес места нахождения юридического лица: 194017, г. Санкт-Петербург,  

пр. Ярославский, д. 14, кв. 89, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 



4 

 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7802564050, ОГРН: 1167847092291.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010186/19 от 14.02.2019.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.02.2019 № 340-п,  

срок проведения проверки с 15.02.2019 по 28.02.2019. Проверка проведена 20.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010186/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.02.2019 № 373-п,  

срок проведения проверки с 22.02.2019 по 22.03.2019. Проверка проведена 06.03.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010186/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу:  

194354, г. Санкт-Петербург, улица Сикейроса, д. 5, корп. 1, лит. А, пом. 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); ультразвуковой 

диагностике; урологии. 
 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу:  

194354, г. Санкт-Петербург, улица Сикейроса, д. 5, корп. 1, лит. А, пом. 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий). 
 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007837 от 26.05.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009692, действующую бессрочно с 12 марта 2019 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Медицинская Туристическая Программа», 

сокращенное наименование ООО  «МТП», адрес места нахождения юридического лица: 

199397, г. Санкт-Петербург, улица Кораблестроителей, дом 30, литер А, помещение 6-Н,  

 в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам 

мест ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата.  

ИНН – 7840033332, ОГРН - 1157847167279. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010160/19 от 07.02.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.02.2019 № 284-п,  

срок проведения проверки с 08.02.2019 по 21.02.2019. Проверка проведена 13.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010160/19/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.02.2019 № 309-п,  

срок проведения проверки с 15.02.2019 по 15.03.2019. Проверка проведена 15.03.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010160/19/В. 



5 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

199397, г. Санкт-Петербург, улица Кораблестроителей, д.30, лит. А, пом. 6-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу 

в косметологии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: диетологии; дерматовенерологии; косметологии; мануальной терапии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; сердечно-сосудистой хирургии; ультразвуковой 

диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу:   

199397, г. Санкт-Петербург, улица Кораблестроителей, д.30, лит.А, пом. 6-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; урологии. 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009537 от 16.01.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009693, действующую бессрочно с 12 марта 2019 года, Акционерному 

обществу «КардиоКлиника», сокращенное наименование: АО «КардиоКлиника», адрес 

места нахождения юридического лица: 196105, г. Санкт-Петербург, Кузнецовская улица, д. 25,  

лит. А, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7813018737, ОГРН: 1037821049177. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010170/19 от 11.02.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.02.2019 № 298-п,  

срок проведения проверки с 12.02.2019 по 25.02.2019. Проверка проведена 12.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010170/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.02.2019 №373-п,  

срок проведения проверки с 22.02.2019 по 22.03.2019. Проверка проведена 06.03.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010170/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  

196105, г. Санкт-Петербург, Кузнецовская улица, д. 25, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                         

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; лабораторной диагностике; 

медицинскому массажу; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 



6 

 

здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; детской 

кардиологии; диетологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; мануальной 

терапии; неврологии; нейрохирургии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; психотерапии; рентгенологии; сердечно-сосудистой хирургии; ультразвуковой 

диагностике; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: нейрохирургии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара                              

по: анестезиологии и реаниматологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 

лабораторной диагностике; операционному делу; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; организации сестринского дела;  сердечно-сосудистой хирургии; 

сестринскому делу; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; хирургии; 

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 

лабораторной диагностике; неврологии; операционному делу; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; организации сестринского дела; реаниматологии; рентгенологии; 

рентгенэндоваскулярной диагностике и лечению; сердечно-сосудистой хирургии; 

сестринскому делу; терапии; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                                    

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006198 от 05.10.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                             

на № ЛО-78-01-009694, действующую бессрочно с 12 марта 2019 года, Обществу                                      

с ограниченной ответственностью «ЮнионМед», сокращенное наименование:                           

ООО «ЮнионМед», адрес места нахождения юридического лица: 192007,  

город Санкт-Петербург, улица Курская, дом 21, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7816474745, ОГРН: 1097847312958. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010123/19 от 19.02.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.02.2019  

№ 367-п, срок проведения проверки с 20.02.2019 по 05.03.2019. Проверка проведена 

20.02.2019, акт проверки № ЛО-78-01-010123/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.02.2019  

№ 459-п, срок проведения проверки с 01.03.2019 по 29.03.2019. Проверка проведена 

05.03.2019, акт проверки № ЛО-78-01-010123/19/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

192007, г.  Санкт-Петербург, ул. Курская д. 21, лит. А, пом. 20-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; общей практике; сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 



7 

 

профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий 

и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному 

прерыванию беременности); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; диетологии; кардиологии; 

колопроктологии; косметологии; мануальной терапии; неврологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии;  

психиатрии-наркологии; психотерапии; рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; диетологии; кардиологии; неврологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; психотерапии; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                            

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                    

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие 

медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием;  

психиатрическому освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз                        

по: экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе профессиональной пригодности. 

 

Прекратить действие лицензии распространяется на выполнение следующих 

медицинских работ (услуг) по адресу:  

192007, г.  Санкт-Петербург, ул. Курская д. 21, лит. А, пом. 20-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии 

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-47-01-001877 от 17.05.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению 

Ленинградской области, на № ЛО-78-01-009695, действующую бессрочно с 12 марта 2019 

года, Акционерному обществу «Концерн «Центральный научно-исследовательский 

институт «Электроприбор», сокращенное наименование АО «Концерн «ЦНИИ 

«Электроприбор», адрес места нахождения юридического лица: 197046, г. Санкт-Петербург, 

Малая Посадская, д. 30, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 



8 

 

ИНН: 7813438763, ОГРН: 1097847057330. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010228/19 от 26.02.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.02.2019 № 456-п,  

срок проведения проверки с 27.02.2019 по 13.03.2019. Проверка проведена 01.03.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010228/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.03.2019 № 537-п,  

срок проведения проверки с 11.03.2019 по 05.04.2019. Проверка проведена 11.03.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010228/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

г. Санкт-Петербург, Малая Посадская улица, д. 30, лит. Е. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лабораторной диагностике; лечебному делу; медицинскому массажу; сестринскому делу; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); клинической лабораторной диагностике; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии 

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; стоматологии терапевтической; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

188532, Ленинградская область, Ломоносовский район, пос. Лебяжье,  

ул. Комсомольская, д.14, административно-бытовой корпус, лит. А (филиал №2). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лечебному делу; сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Малая Посадская улица, д. 30, лит. Е. 

Работы услуги: Доврачебная помощь: лабораторная диагностика; леченому делу; 

медицинский массаж; сестринское дело; физиотерапия; функциональная диагностика. 

Амбулаторно-поликлиническая помощь, в том числе в условиях дневного стационара  

и стационара на дому: акушерство и гинекология; клиническая лабораторная диагностика; 

неврология; оториноларингология; офтальмология; стоматология терапевтическая; терапия; 

физиотерапия; функциональная диагностика; хирургия. 



9 

 

Прочие работы и услуги: общественное здоровье и организация здравоохранения; 

экспертиза временной нетрудоспособности; предрейсовые медицинские осмотры водителей 

транспортных средств. 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009337 от 07.11.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009696, действующую бессрочно с 12 марта 2019 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Медицинский центр Эко-безопасность», сокращенное 

наименование: ООО «МЦ Эко-безопасность», адрес места нахождения юридического лица: 

191119, г. Санкт-Петербург, ул. Достоевского, д. 40-44, лит. А, помещение 6-Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7816442599, ОГРН: 1089847212355.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010211/19 от 21.02.2019.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.02.2019 № 401-п,  

срок проведения проверки с 22.02.2019 по 07.03.2019. Проверка проведена 27.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010211/19/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.02.2019 № 459-п,  

срок проведения проверки с 01.03.2019 по 29.03.2019. Проверка проведена 05.03.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010211/19/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресам:  

191119, г. Санкт-Петербург, улица Достоевского, д. 40-44, литера А, пом. 6-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лабораторной диагностике; организации сестринского дела; сестринскому делу; 

стоматологии профилактической; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной 

практике (семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

дерматовенерологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; косметологии; 

онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии 

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; стоматологии общей практики; 

стоматологии терапевтической; сурдологии-оториноларингологии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; функциональной диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам (предсменным, послесменным); медицинским осмотрам профилактическим;  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию  

на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 



10 

 

191119, г. Санкт-Петербург, улица Достоевского, дом 40-44, литера Д,  

помещение 3-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

паразитологии; медицинскому массажу; рентгенологии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: гематологии; диетологии; 

инфекционным болезням; неврологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

психотерапии; пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии; 

травматологии и ортопедии; фтизиатрии; хирургии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию  

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством;  

медицинскому освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, 

представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа 

иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения 

на временное проживание, или вида на жительство, или разрешения на работу в Российской 

Федерации. 

 

195213, г. Санкт-Петербург, пр. Заневский, д. 65, кор. 5, лит. А,  

часть пом. 7-Н (пом.1, часть пом.2). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

неотложной медицинской помощи; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; стоматологии профилактической; физиотерапии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий 

и искусственного прерывания беременности); аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; гериатрии; гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; 

диетологии; инфекционным болезням; кардиологии; косметологии; неврологии; нефрологии; 

онкологии; ортодонтии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; пульмонологии; 

рентгенологии; рефлексотерапии; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; сурдологии-оториноларингологии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; фтизиатрии; 

функциональной диагностике; хирургии; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, 

представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа 



11 

 

иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения 

на временное проживание, или вида на жительство, или разрешения на работу в Российской 

Федерации; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний 

к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие 

медицинских противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной 

пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе связи заболевания  

с профессией. 

 

191167, г. Санкт-Петербург, набережная Обводного канала, д. 13, литер Б,  

пом. 4Н, 6Н, ч. пом. 7Н (пом. 8 – 25). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: неврологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

функциональной диагностике; при оказании специализированной, в том числе 

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании специализированной медицинской помощи в условиях 

дневного стационара по: сестринскому делу; терапии; при оказании специализированной 

медицинской помощи в стационарных условиях по: инфекционным болезням; сестринскому 

делу; терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

196143, г. Санкт-Петербург, проспект Юрия Гагарина, д. 65, лит.А,  

ч.пом. 8-Н (пом. 14-18, 26, 27, 34-37). 

          При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей врачебной практике 

(семейной медицине); терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); дерматовенерологии; неврологии; онкологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских освидетельствований: психиатрическому освидетельствованию; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 



12 

 

194362, г. Санкт-Петербург, поселок Парголово, Комендантский проспект, д.140,  

лит. Н часть пом. 1-H (пом. 1- 6, пом. 36 – 57. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; лечебному делу; медицинскому массажу; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: неотложной медицинской помощи; общей врачебной практике (семейной 

медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); аллергологии  

и иммунологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; диетологии; кардиологии; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; неврологии; онкологии; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; психотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам (предсменным, послесменным); медицинским осмотрам профилактическим;  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

196626, Санкт-Петербург, поселок Шушары, ул. Софийская, д.115 лит. А,  

помещение 112, 113, 115, 116. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок);  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: физиотерапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований   

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предсменным, 

послесменным). 

 

188508, Ленинградская область, Ломоносовский район, МО «Виллозское сельское 

поселение» южная часть производственной зоны Горелово, ул. Сименса, д. 1, строен. 1,  

пом. 1.25, 1.26, 1.32. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лечебному делу; неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



13 

 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным); при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

187330, Ленинградская область, Кировский район, г. Отрадное,  

ул. Центральная, 4а, пом. 9-10. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лечебному делу; неотложной медицинской помощи; 

сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным).  

 

197701, г. Санкт-Петербург, город Сестрорецк, Левашовское шоссе, д. 20,  

строение 1, ч. пом. 5-Н, пом. 1-14. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; физиотерапии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: физиотерапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

197701, г. Санкт-Петербург, город Сестрорецк, Левашовское шоссе, д. 20, корпус 2, 

строение 1, ч. пом. 1-Н, пом. 43, 44, 45. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

196626, г. Санкт-Петербург, поселок Шушары, Софийская улица, д. 115, лит. А,  

ч. пом. 2-Н (пом. 16, 18-22, 63). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной 

практике (семейной медицине); терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; неврологии; 



14 

 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике; хирургии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

196140, г. Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д. 46, кор. 2, лит. А, пом. 167, 168, 169. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

198096, г. Санкт-Петербург, Корабельная улица, д. 6, лит. ДН, пом. 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

198096, г. Санкт-Петербург, Корабельная улица, д. 6, лит. ЖК, ч. пом. 4-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресам:  

197701, г. Санкт-Петербург, Курортный район, Сестрорецк, Левашовское шоссе, д.20, 

лит. А, помещения 1-13. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: лечебному делу; сестринскому делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи  

по: терапии. 

 

196626, г. Санкт-Петербург, поселок Шушары, Софийская улица, д. 115, лит. А,  

пом. 102, 112-116, 129. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: лечебному делу; сестринскому делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  



15 

 

по: дерматовенерологии; медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

неврологии; оториноларингологии; офтальмологии; профпатологии; терапии; хирургии; 

экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе профпригодности. 

 

197701, г. Санкт-Петербург, Курортный район, Сестрорецк, Левашовское шоссе, д. 20, 

лит. Ц, кабинеты №1 и №2. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: лечебному делу; сестринскому делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

196140, г. Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д. 46, кор.2, лит. А, пом. 167, 168, 169. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: лечебному делу; сестринскому делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности   

№ ЛО-78-01-008055 от 07.08.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,   

на № ЛО-78-01-009697, действующую бессрочно с 12 марта 2019 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Остеоград», сокращенное наименование: 

ООО «Остеоград», адрес места нахождения юридического лица: 1192007,  

город Санкт-Петербург, проспект Лиговский, дом 247, литера А, помещение 10Н, в связи с:  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7816630659, ОГРН: 1177847034045.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010122/19 от 19.02.2019.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.02.2019 №367-п,  

срок проведения проверки с 20.02.2019 по 05.03.2019. Проверка проведена 20.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010122/19/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.02.2019 №459-п,  

срок проведения проверки с 01.03.2019 по 29.03.2019. Проверка проведена 05.03.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010122/19/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

192007, г. Санкт-Петербург, пр-кт Лиговский, д. 247, литера А, пом. 10Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи                                 

в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу                   

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; мануальной терапии; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; остеопатии; 

рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; физиотерапии.  

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№78-01-004775 от 06.06.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                                   

на № ЛО-78-01-009698, действующую бессрочно с 12 марта 2019 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению спортивной школе 

олимпийского резерва «Комплексная школа высшего спортивного мастерства», 

сокращенное наименование: СПб ГБУ СШОР «КШВСМ», адрес места нахождения 

юридического лица: 197022, г. Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, дом 68,  

в связи с: 

- изменением наименования юридического лица. 



16 

 

ИНН: 7813071610, ОГРН: 1037828025905. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010250/19 от 05.03.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.03.2019 №534-п,  

срок проведения проверки с 06.03.2019 по 20.03.2019. Проверка проведена 06.03.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010250/19/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197022, г. Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, дом 68, литера А,                            

пом. № 90, 95-98. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре  

и спортивной медицине. 

 

 

 

 


